
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00726174- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por la Escuela de Ciencias de la Educación, solicitando el reconocimiento de
complementación de funciones y/o cargas anexas de las y los docentes en el Módulo Sujeto
del Aprendizaje, correspondientes al 1° semestre del ciclo lectivo 2023, y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se encuadra en lo dispuesto en el Título III, del Régimen Docente de esta
Facultad, Ordenanza H.C.D. N° 3/2018, aprobado por Resolución H.C.S. N° 1883/2019 y
Resolución H.C.D Nº 267/2013;

Que las complementación de funciones y/o cargas anexas fueron aprobadas oportunamente,
por el Consejo de Escuela Ciencias de la Educación el día 30 de marzo de 2023;

Que la aprobación del programa en el Módulo Sujeto del Aprendizaje se tramita por EX-2023-
00469361- -UNC-ME#FFYH para las carreras de profesorado de FFyH y FAMAFC;

Que Secretaría Académica toma conocimiento de la solicitud presentada por dicha Escuela;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 09 de octubre de 2023, resuelve aprobar, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: RECONOCER a las y los docentes, el cumplimiento de funciones docentes en en el
Módulo Sujeto del Aprendizaje que en cada caso se detalla, como complementación de funciones a
los cargos que a continuación se indica, durante el primer semestre del ciclo lectivo 2023:

BALMACEDA, Juan Pablo - Leg. 52459 - desempeñando tareas docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la



cátedra Teorías del Aprendizaje.

BARRIONUEVO, Adriana - Leg. 35184 - desempeñando tareas docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la
cátedra de Pedagogía, hasta el 01 de mayo de 2023, fecha en que renuncia al cargo.

BELTRAMINO, Lucía - Leg. 48965 - desempeñando tareas docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, en la cátedra Teorías del
Aprendizaje y Profesora Asistente, dedicación simple, en la cátedra Didáctica General.

GONZALEZ, Natalia –Leg. 35134 - desempeñando tareas docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación exclusiva, en la cátedra Teorías del
Aprendizaje.

LÓPEZ MOLINA, Eduardo – Leg. 27778 – desempeñando tareas docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Titular, dedicación semi-exclusiva, en la
cátedra Teorías Psicológicas del Sujeto.

RODRIGUEZ, Carola - Leg. 35792 - desempeñando tareas docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva en la cátedra Teorías del
Aprendizaje.

VISSANI, Laura - Leg 32819 - desempeñando tareas docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación semi-exclusiva, en Teorías Psicológicas
del Sujeto.

 

ARTÍCULO 2°: RECONOCER a las docentes, el cumplimiento de funciones docentes en el en las
cátedras que en cada caso se detalla, como complementación de funciones a los cargos que a
continuación se indica, durante el primer semestre del ciclo lectivo 2023:

DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRÍCULUM

BIBER, Priscila - Leg. 47049 - desempeñando tareas docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación semi-exclusiva en la cátedra Didácticas
Específicas.

 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN

MARTÍNEZ, María Cecilia - Leg. 46445 - desempeñando tareas docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Problemática y Enfoques en la Investigación Educativa.

 

ARTÍCULO 3°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

RP




	fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-619-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-10-19T10:50:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T20:50:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T20:50:23-0300
	GDE UNC




